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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra 77.107.558 61.137.269
) Aktivet monetare 16.471.405 17.969.191

1 Banka 15.432.601 2,739,901
2 Arka 1.038.804 15,229,29C

) Investime 0 c
1 Ne tituj pronlsie td njdsive ekonomike brenda qrupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare

> Te drejta td arkdtueshme 8,744.82C 11,452,563
1 Ngu aktiviteti ishf:tdzimit 6.429.519 7,147,020
2 Nga njdsitd ekonomike brenda qrupit
3 Nga njdsit1 ekonomike ku ka interesa pieslmarr1se
4 T€ tiera 2,315,301 4,305.543
5 Kapital i ndnshkruar i papaguar

) Inventardt 51,891,333 31 ,715.515
1 L1ndd e pare dhe materiale tE konsumueshme
2 Prodhime nE proces dhe qivs€mprodukte

3 Produkte t€ gatshme
4 Mallra 7.438.000 7.426.166
5 Aktive Bioloaiike rci6 e qiaild nd rritie e maimdri)
6 Apaftament td mbaitura p1r shitie 44.453.333 24,289,349
7 Parapaqime pdr inventar

) Shpenzime td shtyra 4.775.456 361,500
> Te arkdtueshme nqa td ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 81.883.014 6't,498.769
Aktivet Afatgjata 16.838.769 17.857.597
) Aktive financiare n 0

1 Tituj prondsie n6 nj€sitd ekonomike brenda srupit
2 Tituitd huadhdnies nd nidsitd ekonomike brenda orupit
3 Tituj prondsie n6 njdsitd ekonomike ku ka interesa pies1marrlse
4 Titujtd huadhdnies nE njdsitd ekonomike ku ka interesa piesflmarrlse
5 Tituitd tierd tE mbaitur si aktive afatqiata
6 Tituit€ tierd td huadh1nies

) Aktivet materiale 16.838.769 17.857.591
1 Toka dhe nd1ftesa 14.287.482 14.751.613
2 lmpiante dhe makineri 2.551.287 3,105,984
3 TE tiera lnstalime dhe paiisie
4 Parapagime pdr aktive materiale dhe nE proces

) Ativet bioloqiike

) Aktive io materiale: c c
1 Koncesione,patenta,liqenca,marka treqtare,t€ dreita dhe aktive t6 noiashme
2 EmriiMirE
3 Parapaqime pdr AAJM

) Aktive tatimore td shtvra
) Kapitali i ndnshkruar i papaquar

tl TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 16.838 76S 17.857.597

AKTIVE TOTALE 98.721.783 79,356,366



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015

) Detvrime afatshkurtra: 34,195.457 26,268.039
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndai institucioneve tE kredisd
3 Arkdtime nd avance pdr porosi
4 Td pagueshme pdr aktivitetin e shfrvtdzimit 24,065.354 24,230,143
5 Deftesa td pagueshme

6 Td pagueshme ndaj njdsive ekonomike brenda qrupit
7 Td pagueshme ndai nilsive ekonomike ku ka interesa oieslmarrlse
8 TE pagueshme ndai punoni*sve dhe siourimeve shoohrore/sh4ndefsore 3,127,503 2.036.596
9 TE pagueshme p1r detyrimet tatimore 2,60C 1,300
1O Te tiera 7.000.00c 0

> Td pagueshme p6r shpenzime t6 konstatuara
> Td ardhura td shtvra
) Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 34.195.457 26,268,039
) Detvrime afatqiata: 13.646.826 6,026.493

1 Titujt e huamarries
2 Detvrime ndai institucioneve td kredisd 13.646.826 6,026,493
3 Ark1timet ne avance pdr porosi
4 T6 pagueshme pdr aktivitetin e shfrvtdzimit
5 Ddftesa tE paqueshme
6 Td paqueshme ndai ni1sive ekonomike brenda qrupit
7 Td pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa pieslmarrlse
8 Td tiera td pasueshme

) fg paqueshme pdr shpenzime t6 konstatuara
> Td ardhura td shtvra
) Provizione: 0 0

1 Provizione p€r pensionet
2 Provizione tE tiera

) Detvrime tatimore tE shtvra

Totali i Detyrimeve afatgjata 13.646.826 6,026,493

DETYRIMET TOTALE 47.842.283 32,294,s32

) Kapitalidhe Rezervat
) Kapitali i Ndnshkruar 12.831.337 12.831.337
) Primi i lidhur me kapitalin
) Rezerva rivlerdsimi
) Rezerva td tiera 347,265 347.26a

1 Rezerua liqiore
2 Rezerva statutore 347,265 347,26a
3 Rezerva tE tiera

> Fitimiipashpdrndard 32.883.232 26.245.79C
) Fitim / Humbia e Vitit 4.817 666 7.637.442

Totali i Kapitalit 50.879.500 47,061,834

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 98,721,783 79.356.36€



Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryt1zimit t€ klasifikuara sipas natyr*s

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
Td ardhura nga aktiviteti i shfrytdzimit 66.509.434 61.972.579
Ndryshimi nE inventarin e produkteve td gatshme dhe prodhimit n6 proces
Puna e kryer nqa nidsia ekonomike dhe e kaoitalizuar
fd ardhura tE tiera td shfrvtdzimit

Ldnda e par6 dhe materiale tE konsumueshme 4'l,741,413 28.189.501
1 Ldnda e pard dhe materiale te konsumueshme 41,741,413 28.189.501
2 Te ilera shpenzime

Shpenzime td oersonelit 6,768,032 4,286.740
1 Paqa dhe shpdrblime 5,799,510 3,673,300
2 Shpenzime tO sigurimeve shoqErore/sh€ndetsore haraqitur vecmas 968,522 613.440

nga shpenzimet p1r pensionet)

Zhvler6simi i aktiveve afatsiata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,085.32e 1,196,484
Shpenzime tE tiera shfrvtdzimi 10.694.538 18,774,657

Ti ardhura td tiera 0 0

1
T6 ardhura nga nj€sitl ekonomike ku ka interesa pjesemarrese @araqitur
veQmas tE ardhurat naa ni1site ekonomike brenda qrupit)

z TE ardhura nga investimet dhe huatd e tjera pjes€ e aktiveve afatgjata
(paraqitur veQmas t€ ardhurat nga nj1sit€ ekonomike brenda qrupit)
lnteresa td ark€tueshdm dhe tE ardhura t€ tjera td ngjashme (paraqitur
veQmas td ardhurat nga njesiE ekonomike brenda grupit)

Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare 552.28A 539.971

1
Shpenzime interesi dhe shpenzime td ngjashme (paraqitur veQmas
shpenzimet per t'u paeuar tek ni9sit€ ekonomike brenda qrupit) ccz,z6L 6?0 07,1

2 Shpenzime tE tiera financiare

Piesa e fitimiuhumbies nqa Diesemarriet

Fitimi/Hum bia para tatim it 5,667,843 8.985.226
shpenzime te paniohura

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 850.177 1,347,784
1 Shpenzimi aktual itatimit mbi fitimin 850,177 1,347 ,784
2 Shpenzimi i tatim fitimit te sh\re
3 Plesa e tatim fitimit tE piesdmarrieve

Fitimi/Humbia e vitit 4,817.666 7.637.442

Fitimi/Humbia per:
Pronaret e n/dsise ekonomike m€m€
I nteresat io-kontrol I uese

Pasqyra e td Ardhurave Gjithepdrfshir6se

Pershkrimi i Elementeve 2016 201s
Fitimi/Humbia e vitit 4.817.666 7.637.442

Td ardhura te tiera qiitheperfshirese oer vitin:
Diferencat (+/-) nqa pdrkthimi i monedhds nd veorimtari td huaia
Diferencat (+/-) nqa rivlerdsimi i aktiveve afatoiata materiale
Diferencat (+/-) nqa rivlerdsimi i aktivet financiare t6 mbaitura p€r shitie
riesa e te ardhurave qiitheperfshirese nqa piesemarriet

fotali i t€ ardhurave t€ tiera oiitheDerfshirese pdr vitin 0 0

Totali i td ardhurave oiitheoerfshirese oer vitin 0 0

Totali i te ardhurave/humbieve oiitheoerfshir€se odr:
Pronardt e n/6slse ekonomike meme
I nteresat io-kontrolluese



o

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2016 2015
rruKsr r rvuereve Monetare nga/(perdorur n6) aktivitetin e shfrytezimit -16,627,170 16,074,052

Td arkdtuara nga t6 dreltat e ark€tueshme 59,715,363 70,973,013
TE paguara pdr detyrimet e pagueshme dhe detyimet ndaj punonjlsve -76,342.533 -54,898,961
Pagesa td tjera

MJete monetare te qjeneruara nqa aktiviteti i shfrvtdzimit -1,904,116 -1,889,195
A!9!es i paguar -552,280 -539,971
Tatim fitimiipaguar -1,251,836 -1,349,214

nnjete monetare neto nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e shfrytezimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e investimit -66,50C n

Para neto t€ pdrdorura pdr bterien e fitiateve
Para neto rc arketuara naa shitia e filialeve
Pagesa p1r blerjen e aktiveve afatgjata materiale -66,500
Arkdtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pdr blerjen e investimeve t€ tjera
Ark€time nqa shitia e investimeve t6 tiera
Dtwdente tE ark'tuar

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur n6)aktivitetin e investimit 0 0
vitetin e financimit 17,000,000 -7,192.461

Arkdtime nga emetimi i kapitatit aksionar
Arkdtime nga emetimi i aksioneve t6 p1rdorura si kotaterat
Hua td arkdtuara 17,000,000 0
Pagesa e kostove td transaksionit o6 lidhen me kreclit+ rthc hr tefa

Rblerje e aksioneve td veta

Pagesa e aksioneve td p1rdorura si kolaterat
Pagesa e huave -7,192,461
Pagese e detyrimeve td qiras1 financiare
lnteres i paguar

Dividend€ t6 paquar

[/ljete monetare neto nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e financimit 0 0

Rritje/(rdnie) neto nE mjete monetare dhe ekuivalentd t6 mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalentd t6 mjeteve monetare md 1 janar

1 7,969, 1 91 10,976,785
Efekti i luhatjeve td kursit t6 kdmbimit t€ mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentd t6 mjeteve monetare m6 31 dhietor 16,471,405 17,969,191



Pasqyra e Ndryshimeve nE Kapitalin lteto

ll.

Pozicioni financiar me 3l -:-r-:65 i t :1 7097 t

Efekti i ndryshimeve nE

itikat kontab€l

Pozicioni financiar i
rideklaruar me I ianar 201 5

15072200

Fitimi /Humbiaevitit 7,637.442
ardhura td tjera

Totali i te ardhura

"i itheperfshirdse per vitin:
Transaksionet me pronaret e

njesis€ ekonomike t€

Emetimi i kapitalit te

Dividend€ te

Totali i transaksioneve me

Pozicioni financiar i
rideklaruar me 31 dhjetor
2015

t2,831,337 7,637,442 47,061,834

Pozicioni financiar i
rideklaruar md 1 ianar 2016

12,831,337 33,883,232 47,061,834

Totali i td ardhura
ithdnerfshirese pdr vitin:

Fitimi /Humbiaevitit
e ardhura td tjera

Te ardhura totale

ransaksionet me pronar€t e
niesise ekonomike t€

Totali i transaksioneve me

Pozicioni financiar m€ 3
12,831,337 347,265 32,883,232 4,8r7,666



Dhenia e shenimeve shpjeguese rE kete ptes€ est-te pFs€ e detyrueshme sipas S K K 2

Plotesimi I te dhenave ne kete Fiese ddEt:e iFrEt s+as kerkesave e struktures standarte
te percaktuara ne S K K 2 e konkretsht paragrafuve 4955 radha e dhenies te shpjegimeve duhet tejete:
a- Informacioni I pergjithshem dhe polibkat konrabe:

b- Shenime qe shpjegojne zerat e ndryafrem te pasq finanoare

Shenime te

II SPJ G

A I Informacioni I pergjithshem

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228dt29.04.04 "Per Kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare',

2 Kuadri kontabel I aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;49)
3 Baza e pergatitjes se pF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SsK j,35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e p.F : (SKK 1;37-69)

Per percaktimin e kostos se inventarve eshte zgjedhur metoda me koston e blerjes

Vlersimi fillestar I nje elementi MM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizmit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5; 16)

Per vlersimi I mepaseshem I AAM eshte zgjedhur modeli I kostos duke I paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te MM (SKK 5; 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi konkretisht:

Te gjitha AAM te tjera me 2lYote vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5; 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit

Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

SEEHHS

A

1 Aktivet monetare
Banka

Arka

AKTIVET
I AKTIVET AFATSHKURTRA

98,721,783
81,883,014
16.471.405

8,744,820
6,429,519
2,315,301

0

1,913,642
0

1,251,836

EK

EK

ek

ek

ek

3 T€ drejta td arkdtueshme
a Nga aktiviteti i shfrytezimit
b Td tjera

TVSH
Tvsh e zbritshme ne mbyllje te vitit
Tatim Fitimi viti kaluar
Tatim Fitimi oaradhenie

CK

EK

CK

EK

ek
ek
ek

Nr 3anka Monedha Nr llooari Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke

Raiffaisen CK 4,019
Procredit ek 11.264.758
Procredit euro 7,421 '135 1,004,031
BKT ek 2.454.486
Intesa san oaolo ek 7,224
Credins 698,083

15.432.601

Nr Emertimi Vlera Vlera ne Vlera ne
ne valut valute leke

Ne leke 1.038.804



Tatim Fitimi rez;h;g
Tatim Fibminttipqua

4 Inventari
1 Len& e pare dlr- mffi E kmstmueshme
2 Prdhime rE qruus de giffingduKe
3 Prduffie t€ gatshme
4 Malln
5 Akive Bidqlike Gje e gjalE rE nrtje e majm6ri)
6 AAGJM td mbajtun fir shitje
7 Parapagime pEr inventar

1 Shpenzime te shtyra

II AKTIVE AFAT GJATA
Aktivet materiale
Toka dhe nddftesa
lmpiante dhe makineri
T€ tjera lnstalime dhe pajisje

Analiza amortizueshme

B DETYRIMET

DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Detyrime afatshkurtra:
1 Detyrime ndaj institucioneve td kredis€
2 Arkdtime nd avanc| pdr porosi
3 Td pagueshme pdr aktivitetin e shfrytdzimit
4 T€ pagueshme ndaj punonj€sve dhe sigurimeve shoq1rore/sh1ndetsore

Pagat gjendje 31.12
Sigurimet

5 T€ pagueshme pdr detyrimet tatimore
TAP
Tatim Fitimi paradhenie
Tatim Fitimi rezultuar
Tatim Fitimi per te paguar

6 Te tjera

II DETYRIMET AFATGJATA
Detyrime afatgjata:

1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve td kredis1
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata

III KAPITALI

1 Kaoitalidhe Rezervat
2 Kaoitali i Ndnshkruar
3 Primi i lidhur me kapitalin
4 Rezerva rivlerdsimi
5 Rezerva td tjera

850,177 lek
401,659 lek

51,891,333 lek
0 lek
0 lek
0 lek

7,438,000 lek
lek

44,453,333 lek

4,775,456lek

16,838,769 lek

14,287,482 lek
2,551,287 tek

tek

98,721,793lek

34,195,457
U

0

0 lek
24,065,354 lek

3,127,503 lek
3,000,000 lek

127,503 lek
2,600
2,600

0
0

0

7,000,000

13,646,826 lek

Nuk ka
13,646,826 lek

Nuk ka
Nuk ka

50,879,500 lek

12,831,337 lek
0 lek

A te
Nr Emertimi Viti raportues Viti oarardhes

Vlera Amortizimi Vl.mbetur Vlera Amortizimi
Toka 5,469,000 n 5.469.000 5.469.000 5.469.00C
Ndertesa 9.282.613 464,131 8,818,482 9,771,171 488558 9.282.613
Makineri 3,105,984 66,50C 621,197 2.551.287 3,813,91C 707926 3,105,984
AAM te tiera 0 L 0

17,857,597 66.500 1.085.328 16,838,769 19.054.081 1196484 17857597

1 Rezerua ligjore 0 lek



7 2 Rezenra #afutore
8 3 RezelatCtjeta
9 Fitimi ipashpdrndard

10 Fitim / Humbja e Vitit

C Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

705 Shitje neto
export
shitje br vendit
apartament

605 Blerje mallra
71 Ndryshime ne iventar

641 Pagat e punonjesve
644 Sigurime shoqerore
602 Furniturat
626 Shpenzime telefonike
608 Shpenzime energji elektrike,uje
634 Taksa lokale,e taksa tjera
658 Shpenzim tjera
667 Shpenzime interesa te paguara
657 Gjoba,penalitete
681 Amortizimi

Shuma shpenzime
Fitimi
Tatim fitimi
Fitimi neto

c Shenime te tjera

347,265lek

32,883,232lek
4,817,666 lek

66,509,434 lek
tek
tek
lek

41 ,741,413 lek
tek

5,799,510 lek
968,522 lek

10,694,538 lek
lek
lek
lek
lek

552,280 lek
tek

1,085,328 lek
60,841,591 tek

5,667,843 lek
850,176 lek

4,817,667 lek

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka



Subjekti
NIPT-I
Aktiviteti
Adresa.

Era Mermer
J64103111Q
Tregeti mermer granite
Rr Korce Tirane km8

Inventari automieteve ne pronesi te subiektit 2016

,iJ----"[^li il
^ -tl',\-Jio i't '' 

'' o

-JJ'l; 
d'--^^,illl'l 

''[[Htt-'""0s'tit 
ttr t

Nr Llojiautomjetit Kapaciteti Taqa Mera
1 Kamioncine 1.5 ton M576HV 8500c

Shuma 8500c



INVE N TA R I iiallrave pershitie
31_122'J16

Subiekti Era ll|erner
NIPT-I J641(xt111Q
Aktiviteti TrEeti rpnner grriE
Adresa. Rr Korce Tirane km8

110
rrlF

El{ \

I

1

N

1

Nr Artikulli Ni/ M Sasia Kosto Vlera

1 Gur mermeri m3 23.5 21,000 493500
z Gur mermeri m3 53 7,000 371 000
? Pllaka mermeri m2 1375 700 962500
4 Pllaka mermeri m2 422 1 ,100 464200
5 Pllaka Graniti m2 991 2.600 2576600
o Pllaka Graniti n2 488 3,400 1 659200
7 Pllaka quri m2 240 600 144000
8 Pllaka quri m2 150 2,500 375000
q Bllquri m3 98 4,000 392000

Shuma c P K 7,438,000



Su$ekti
NIPT-I
Al<tiviteti

Era Mermer
J64103111Q
Tregeti mermer granite

Aktivet Afatqiata llateriale me vlere fillestare 2016

Amortizimi A.A.Materiale 201 6

Vlera Kontabel Neto e A.A Materiale 2016

ne leke
Nr Emertimi Sasia Giendje

111t2016
Shtesa Pakesime Gjendje

31.12.2016
1 Toka 5.469.00C 5.469.000
z Ndertime 1 11.543.881 11,543,881

Makineri oaiisie 1C 9.201 .31 8 66.500 9.267.818
4 Miete transporti eti 1 425.218 425,218

komoiuterike c
1 Zvre 1 49.650 49,65C
z Tiera 1 0 c

Totali 26.689.067 66,s00 0 26,755,567
25,714,391

Nr Emertimi Sasia Gjendje
1t1t2016

Shtesa Pakesime Gjendje
31.12.2016

1 Toka 0 0
2 Ndeftime 1 2,224,812 464,131 2.688.943
? Makineri oaiisie 4 6,340,745 621,197 6,961.942
4 lVliete transportieti 1 238,317 238,317

kompiuterike 0
I Zyre 0
z U

fotali 8,803,874 1,08s,328 0 9,889,202

Nr Emertimi Sasia Gjendje
1t1t2016

Shtesa Pakesime GJendje
31.12.2016

1 Toka 5.469.000 5.469.000
z Ndeftime 1 9.282.613 464,131 8.818.482
5 Makineri paiisie 4 3,105,984 66.500 621,197 2.551.287
4 Mjete transporti eti tl 0 I
6 kompiuterike 0 c
1 Zyre c c
2 fiera c c

fotali 17.857.597 66,500 1,085.328 16.838.763
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